
Číslo smlouvy objednatele: 2/2018 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

S M L O U V A o dílo 
uzavřená v souladu s ustanovením§ 20, odst. 1,2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany:

Objednatel: 

IČ: 
DIČ: 
Objednatel zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Zástupce objednatele 
pro věcná jednání: 

a 

Zhotovitel: 

Se sídlem: 

IČ zhotovitele: 
DIČ zhotovitele: 
Bankovní spojení zhotovitele: 

Odpovědný zástupce zhotovitele: 

Pověřený pro DČ 

Zástupce pro věcná jednání (řešitel): 

ZPI, spol. sr.o. 
U Červeného mlýna 613/2, 612 00 Brno 
Společnost j e  zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl „ C", vložka 
6558 46963774 
CZ46963774 
Bc. Lukáš Nejedlý, jednatel 
xxx

xxx

Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební ( dále jen FAST VUT) 
j e  součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 
zákona 
(zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do obchodního 
rejstříku. 
Veveří 331 / 95,602 00 Brno 

00216 305 
cz 00216305

xxx

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
děkan FAST VUT 

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 

xxx



2. Předmět smlouvy
2.1 Předmět
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést projekční práce Stavební úpravy smyčky
Komárov v Brně, konkrétně úpravu osové vzdálenosti mezí kolejemi ve smyčce. Úpravy bude
docíleno posunem vnitřní koleje od koleje vnější. Dále součástí návrhu bude úprava nástupní
hrany, úprava chodníků a vjezdu k měnírně. Rozsah projekčních prací je stanoven v bodě 2.2. 

2.2 Rozsah řešení: 
Projekční práce budou provedeny v následujícím rozsahu: 

a. Průvodní zpráva
b. Souhrnná část

i. Souhrnná technická zpráva
c. Situace stavby
e. Stavební část

1. Technická zpráva
11. Situace

m. Podélný profil
1v. Vzorové příčné řezy
v. Charakteristické příčné řezy

f. Zásady organizace výstavby
g. Náklady stavby

i. Výkaz výměr
ii. Položkový rozpočet

Rozsah řešení a dokumentace je možné na základě oboustranné dohody v přiměřeném rozsahu 
měnit. 

2.3 Výstup řešení: 
Výstupem řešení bude projektová dokumentace v rozsahu odpovídajícím bodům dle 2.2 
v českém jazyce v tištěné podobě v počtu 6 kusů. 

3. Termín realizace díla
Zahájením realizace díla se rozumí předání podkladů zhotoviteli v rozsahu:

a) Geodetické zaměření stávající tramvajové smyčky
b) Poloha stávajících inženýrských sítí
c) Požadavky provozovatele tramvajové tratě

Dokončení, resp. předání díla bude provedeno do 31. prosince 2018. V případě přerušení 
projekčních prací na základě pokynu objednatele se tento termín prodlužuje o dobu přerušení. 

Termíny lze po oboustranné písemné dohodě změnit. 

O předání podkladů i zpracovaného díla budou vyhotoveny předávací protokoly. 

4. Cena za dílo
4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy

smluvní cenu 140.000,- Kč (sto čtyřicet tisíc korun českých). 

2 



4.2 Cena je pevná a je uvedena bez DPH. 
4.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu do 14 dnů po obdržení faktury zhotovitele. 

Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena do 1 O dnů po provedení a předání díla. 

5. Práva a povinnosti zhotovitele
5.1 Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 
5.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 

díla objednateli. O předání předmětu díla sepíše zhotovitel zápis, který podepíší obě smluvní 
strany. V případě, že by dílo neodpovídalo kvalitou a provedením požadavkům objednatele, 
není objednatel povinen předmět díla převzít. 

5.3 Zhotovitel je povinen provést dílo bezvadně v souladu s článkem 2 této smlouvy. V případě 
snížení kvality je zhotovitel povinen dílo uvést do takového stavu, aby odpovídalo 
požadavkům dle článku 2 této smlouvy. 

5.4 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat jakékoli nejasnosti nebo případné změny při 
provádění díla a požadavky ze strany objednatele na změny oproti původnímu zadání, jež má 
objednatel právo písemně činit. V případě změn zadaných objednatelem má zhotovitel právo 
po dohodě s objednatelem upravit termín dokončení díla stanovený v čl. 3. této smlouvy a cenu 
díla stanovenou v článku 4, odst. 4.1. 

5.5 Zhotovitel má na požádání objednatele povinnost poskytnout mu potřebná a požadovaná 
vysvětlení týkající se okruhu všech otázek souvisejících se způsobem provádění a stavem 
prováděného díla. 

6. Práva a povinnosti objednatele
6.1 Objednatel má v souvislosti s prováděním díla právo požadovat na zhotoviteli poskytnutí 

veškerých informací souvisejících se způsobem provádění a stavem prováděného díla. 
6.2 Objednatel má v případě neplnění smluvních ujednání ze strany zhotovitele právo s okamžitou 

platností od smlouvy odstoupit. V daném případě náhrada vzniklé škody zhotoviteli nenáleží. 
6.3 Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 

zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla. 
6.4 Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho 

provedení. 

7. Všeobecná ustanovení
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, nastane-li situace, která není řešena touto smlouvou, 

platí český právní řád a právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

7.2 V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,04 % ceny za dílo za každý den prodlení. 

7.3 V případě prodlení s úhradou ceny za dílo je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.4 Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případech: 
a) při prodlení zhotovitele delším než 15 dnů, 
b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a dílo neprovádí řádným 

a smluveným způsobem,
7.5 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel jedná vůči zhotoviteli 

v rozporu se svými povinnostmi. 

3 



8. Závěrečná ustanovení
8.1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní

stranu. Může být zrušena nebo změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
8.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
8.3 Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Zhotovitel. 

V Brně dne: 2.7.2018 

Objednatel 

Bc. Lukáš Nejedlý 
jednatel 

4 

V Brně dne: 2.7.2018 

Zhotovitel 

doc. Ing. Ji 
proděkan pro 

Pěnčík, Ph 
í a zahraniční vztahy 


